ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БУ РБ АШСКОЕ О

СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«26» марта 2019 г. № 9

О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке
территории Бурбашского сельского поселения в 2019 году

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от
21.03.2018 года №567-р и в целях обеспечения санитарной очистки территории
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, исполнительный комитет Бурбашского сельского
поселения постановляет:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2019 года санитарно-экологический
двухмесячник по очистке территории Бурбашского сельского поселения.

2. Провести на территории Бурбашского сельского поселения с 01 апреля по
31 мая 2019 года комплекс мероприятий по благоустройству, озеленению,
улучшению санитарного состояния территорий.

3. Объявить 20 апреля 2019 года общественным субботником по наведению
чистоты и санитарного порядка на территории Бурбашского сельского
поселения.

4. Утвердить план мероприятий по проведению санитарно-экологического
двухмесячника по очистке и благоустройству территории Бурбашского
сельского поселения (приложение 1).

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений
всех форм собственности и личным подсобным хозяйствам обеспечить на
своих территориях порядок в соответствии с санитарными требованиями и
принять активное участие в общественных субботниках.

6. Исполнительному комитету:
- довести до сведения руководителей учреждений, организаций и населения

информацию о проведении двухмесячника;
- организовать проведение двухмесячника с привлечением общественности;

организовать предоставление транспорта для вывоза мусора с
приусадебных участков граждан частного сектора и с территорий бюджетных
организаций (по заявкам);

- принять конкретные меры по ремонту дорог, уличного освещения,
благоустройству кладбищ, парков, детских площадок и по озеленению
территорий населенных пунктов;

- предоставить еженедельно в течение двухмесячника в оперативный штаб
для координации работ по проведению двухмесячника информацию о ходе
работе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурбашского сельского поселения yfiggi,..
Балтасинского муниципального района Р \
Республики Татарстан Р-Р-Галимуллин

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан
от 26.03.2019 № 9

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника

по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
муниципального образования «Бурбашское сельское поселение»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Мероприятия Ответственные исполнители Сроки
исполнения

1 Разработка и утверждение плана
мероприятий по проведению двухмесячника
и назначение ответственных лиц из числа
членов штаба за сельскими поселениями для
осуществления контроля за проведением
двухмесячника

Г лава поселения До 1 апреля

2 Вести объяснительную работу по
соблюдению общественного порядка,
содержанию собак и кошек в хозяйствах
граждан, по отлову безнадзорных собак.

Глава поселения постоянно

3 Выявление несанкционированных свалок
мусора на территориях населенных пунктов,
лесов, прибрежных полос автомобильных
дорог, объектов сельскохозяйственного
назначения и в местах массового отдыха
людей и принять меры по их ликвидации

Г лава поселения 1 апреля -
25 мая

4 Проведение обследования береговых линий
реки «Бур» и принять меры по очистке её
прибрежной зоны

Г лава поселения 1 апреля
31 мая

5 Организация санитарной очистки рек,
ручейков и родников в населенных пунктах
и благоустройство прилегающих к ним
территорий

Г лава поселения 15 апреля
31 мая

6 Обеспечить надлежащее санитарно
экологическое состояние прилегающей
территории всех торговых точек поселения

Г лава поселения,
Руководители
организаций и
предприятий

1 апреля
31 мая

7 Обеспечить надлежащее санитарно
экологическое состояние территорий
биотермических ям, навозохранилищ,
согласно ветеринарно-санитарных норм

Руководитель и
главный ветеринар

сельхозпредприятия

до 1 мая

8 Обеспечить контроль соответствия
ветеринарно-санитарным нормам
сибиреязвенных скотомогильников

Руководитель и
главный ветеринар

сельхозпредприятия

1 апреля -
31 мая

9 Организация работы по своевременному
вывозу твердых бытовых отходов, мусора,
накопленного за зимний период из
населенных пунктов и работу полигонов по
приему, сортировке и захоронению
поступающих отходов и приведение
полигонов в соответствие с санитарно-

Г лава поселения,
Руководитель

сельхозпредприятия

1 апреля-31
мая

экологическими требованиями

10 Организация работы по санитарной очистке
и благоустройству территорий
животноводческих ферм, машинно-
тракторных парков, зон санитарной охраны
водоисточников

Руководитель
сельхозпредприятия

1 апреля -
31 мая

11 Проведение субботников в бюджетных
организациях и с/х предприятиях.

Руководители
организаций и
предприятий

21 апреля

12 Информировать хозяев-владельцев
земельных участков ветхого жилья о
приведении своего хозяйства в порядок

Г лава поселения,
Заместитель

руководителя
исполнительного

комитета

до 01
апреля

13 Информировать население о проведении
санитарно-экологического двухмесячника
по очистке территории Бурбашского
сельского поселения

Г лава поселения,
Заместитель

руководителя
исполнительного

комитета

до 01
апреля

14 Организация Дня памяти по уборке
территорий кладбищ

Глава поселения 1,4 мая

15 Проведение субботников по наведению
порядка около домов

Граждане поселения постоянно

16 Организация транспорта для вывоза мусора
и бытовых отходов с подворий сел

Г лава поселения постоянно

17 Организация благоустройства парадных
входов зданий организаций всех форм
собственности:
1) обновление вывесок,
2) ремонт входных лестниц,
3) подготовка и разбитие клумб, цветников,
сквериков,садов

Г лава поселения,
Руководители
организаций и
предприятий

01 мая -
31 мая

18 Информировать граждан по устранению
нарушений правил благоустройства

Г лава поселения,
Заместитель

руководителя
исполнительного

комитета

постоянно

19 Установка табличек - указателей (свалка
запрещена, место свалки)

Г лава поселения до 30
апреля

20 Приведение в порядок свалок Г лава поселения До 01 мая
21 Организация санитарной очистки и

благоустройства территорий памятников
Г лава поселения 15 апреля -

15 мая
22 Проведение озеленения на территориях

бюджетных организаций, магазинов
(весенняя обрезка деревьев, посадка
саженцев, разбивка цветников)

Руководители
организаций,

предприниматели

до 27 мая

23 Проведение обновления и ремонта
ограждений на подведомственных
территориях организациями и
учреждениями

Руководители
организаций и
учреждений

до 09 мая

«
Вв
<Dвосв он о

CDн
В

Я
Во
&
о(-Нокл

СЧ W
<°! В ^  ИU й
К ч

О«
"о(-4ояяв

CDняКв

сяяя

&Ч Я
С и

о я о и о
о I  з  о Ю Н Я о, е
5  w W

ясЗн
О
&03 .
Й £Н о\
я яя я ю >»
о
CD нОн о

о(N
С Оо
40

ЯЧ
Ов04
о
СЧ

но
VOял
(DЧ
ОX

я
§ я

X
а  2ояояя
с я я я я я
£* й яя я я  о
о яо _
Я  (Dоя яо я  н

W
>Я

аячояоXоЯ CDя я
(Dя
<Dооя

яяояо«о

К

я
S
Очое

«Я О
ё *Я  r v
2 2 Он Но s
^  3нн cd
. Рн О

2 я я
CDч
CDя оОня о я

П
ос

аж
ен

о
ку

ст
ар

ни
ко

в,
ш

ту
к

П
ос

аж
ен

о
де

ре
вь

ев
,

ш
ту

к

За
де

йс
тв

ов
ан

о
на

се
ле

ни
я,

че
ло

ве
к

За
де

йс
тв

ов
ан

о
сп

ец
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

,
ш

ту
к

Об
ъе

м
вы

ве
зе

нн
ы

х
тв

ер
ды

х
бы

то
вы

х
от

хо
до

в,
 к

уб
.м

в
т.ч

. н
а

по
ли

го
ны

вс
ег

о

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я

н/нЩ

§
ч
§X
ов
CDиов
§
со

«оввв
CD

Wвонячояои
чч *Рч
яояячоя

lXj •о В в н
°  У
с  §
И вВ
Я  CD

и
чи

« °  Ч Во
£о

«вв
CD

во

3 3
1 1 в Ь н а оg VO в

Н ччО б о  d  вр  ч  яS й  (1)
Й  о  оЧ и
Я  Н  свд н
2 § в
§ g &
« D oО  со В
Н  CD чч
У Й §
8  в  и  °  В й0  RВ 2 5
§ 2 8
р ю Я ё о м
Н  _  О

5-1  §
Э о  о
§и в В
П  Н <D

1  а &24 в 2 в £ sв  > .  со
О  Я  _ и Рч2 в- ^ в в н
Я  В  о
Я  Ю  D

о
К
ё